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Suve alguseks saab nii pal-
ju torti süüa, et rannavormist 
pole mõtet rääkidagi, kuid mis 
sellest — rõõmu saab tunda pü-
simajäänud rahvakultuurist, 
millel on kogukonna kokku-
liitmisel oluline osa.

Lääne-Virumaa rahvakul-
tuurispetsialisti Mare Taari 
sõnul on Eesti Rahvakultuuri 
Keskus seda meelt, et rahva-
kultuur peab olema erk. Rah-
vakultuur on eluviis, eneseväl-
jendus loovuse kaudu, ja see on 
ajas muutuv — olgu see käsitöö, 
laul, tants, pillimäng või kunst. 
Traditsioonide hoidmine ja 
edasiviimine, kogukonna kok-
kukuuluvus rahvakultuuris 
osalemisel annab hingemaail-
male teadmise, kes me oleme, 
kust tuleme ja kuhu läheme. 

Kultuur liidab kogukonda
„Kadrina vallas teatakse, et 
kultuur on see, mis seob ja lii-
dab kogukonda,“ ütleb Mare, 
kes 8. märtsil külastas Kultuu-
rikoda. 

Kultuurikoja direktor Ahto-
Lembit Lehtmets korraldas 
külalistele suurepärase kul-
tuurireisi tutvustamaks Kadri-
na kultuuri ja selle toimimist. 
Peale kultuuriväärtuste ja selt-
side ülevaate saadi infot ka lä-
henevate sündmuste kohta. 

„Saab öelda, et käesolev aas-
ta on Kadrina rahvakultuuri-
kollektiividel suur sünnipäeva- 
ja juubelite aasta. Vöökudujad 
juba tantsisid ilma ilusamaks, 
olemise kenamaks nii iluks 
teistele kui ka rõõmuks oma 
hingele. Kuna tegu on Kadri-
nas kõige kauem järjepidevalt 
koos käinud rahvatantsurüh-
maga, siis suur tänu juhenda-
jatele, kes on traditsiooni hoid-
nud ja tantsijaid innustanud,“ 
kiidab Mare. 

Ta ütleb, et Vöökudujad on 
väga kokkuhoidev seltskond, 
kes armastab tantsida. 

„Nende kavas oli lõbusaid 
ja ilusaid, nii vanemaid kui ka 
uuemaid rahvatantse. Naisi 
tantsimas nähes võin kinnita-
da, et see oli suur rõõmupidu. 
Kui tegutsetud on juba nii kaua, 
siis on ka palju sõpru, kellega 
koos esinetud ja lavalaudu ku-
lutatud,“ räägib rahvakultuuri
spetsialist. 

Vöökudujate sünnipäeva il-
mestasid ja lasid tantsurühmal 
veidi hinge tõmmata ka Kadri-
na Kapell ja segarahvatantsu-
rühm Kahevahel.

Mainimata ei jäta Mare Taar 
ka Kadrina Kapelli eestvedajat 
Margus Laugesaart, kelle haa-
rav akordionimäng on sütitav. 

„Margus on kapelli eestve-
daja olnud algusaastatest saa-
ti. Viljeldakse tantsulist rah-
vamuusikat, mida mängitakse 
rahvale rõõmuks Kadrina val-
la sündmustel. Ungari heliloo-
ja Zoltán Kodály on öelnud, et 
rahvamuusika on ühe rahvuse 
muusikaline emakeel. Eestlas-
te tehtav muusika on eesti rah-
va muusikaline emakeel ning 
seda tuleb hoida, arendada,“ 
kinnitab Mare.

Muide, Kadrina Kapell on 
üles astumas 6. mail maa-

kondlikul rahvamuusikapäe-
val Laekvere rahvamajas ja 
ühislugudena tulevad esituse-
le „Kadrina perekonnavalss“ 
või „Pidu hakkab“.

Mare mainib ka, et nii tantsu-
rühma Vöökudujad kui ka Kad-
rina Kapelli on tunnustatud Ees-
ti Rahvakultuuri Keskuse tänu-
kirjaga rahvatantsu ja -muusika 
traditsioonide hoidmise ja väär-
tustamise eest.

„Samuti saavad Eesti Rah-
vakultuuri Keskuse tunnustuse 
peagi juubelit pidav Kadrina Pa-
sunakoor puhkpillimuusika tra-
ditsiooni hoidmise ja väärtusta-
mise eest ja Kadrina segakoor 
kultuurielu rikastamise ja pü-
hendumise eest koorilaulu tra-
ditsioonide hoidmisel Kadrina 
vallas. Palju õnne ja tooge ikka 
päikesepaistet meie kõigi süda-
metesse!“ õnnitleb Mare.

Üheksa sajandi  
jagu elutarkust
Vöökudujate juhendaja on He-
lena Mägi, kes tegi tüdruku-
tega esimesed tantsud Aino 
Orgmetsa, nende pikaajali-
se juhendaja kõrval juba 2018. 
aastal. Seega läheb juba viies 
koostööaasta. Muuseas, kui 
Helena 1991. aastal sündis, oli 
tema vanaema Mare Umbaed 
Vöökudujate juhendaja.

Uurides Helenalt, milline 
on trupi keskmine vanus, üt-
leb ta: see on täpselt nii tubli, 
et tüdrukud ootavad iganäda-
last trenni pikisilmi ja peavad 
kaks tundi tantsides vastu nii 
et mühiseb. Möödunud aas-
tal tegid nad üheskoos teoks 
ka unistuse osaleda naiste 
tantsupeol. Selle aasta juunis 
osalevad nad Virumaa tant-
supeol ja uuel aastal on plaa-

nis kaasa lüüa uute tantsude  
konkursil. 

„Pole põhjust kahelda, et 35 
järgmist aastat tulevad meil 
sama rajud kui eelmised on ol-
nud. Vöökudujate juhendami-
ne on minu jaoks väga südam-
lik ja õpetlik. Igal kolmapäeval 
tuleb rahvamaja saali kokku 
pea üheksa sajandi jagu elu-
tarkust, muidugi ei jää mul üle 
muud kui tüdrukuid imetleda, 
tunnustada ja toetada nii, kuis 
oskan,“ sõnab Helena.

Kapelli tugev koosseis
Margus Laugesaar räägib, et 
kapelli loomise idee tuli kiriku-
koori dirigendilt Anne Peäskelt. 

„Tegelikult oli see meie mõ-
lema idee, et rahvamajas võiks 
olla ka kapell. Alustasime vist 
kolme mängijaga: mina, Meri-
ke Trepp akordionil ja Juta Va-
hula kandlel,“ ütleb Margus. 

Praegused liikmed on Mari 
Onton ja Raili Rohula viiulil, 
Juta Vahula kandlel, Aili Purk 
pingipillil, Sirje Toiger jaura-
mil, Anu Piirisalu mängib ki-
tarri ja Andres Aps kontrabas-
si ja muidugi Margus jätkuvalt 
akordionil. 

„Ma täpselt ei mäleta, aga 
20 aastat ehk kindlasti on see 
koosseis mänginud — kõige 
noorem liige on Raili Rohula. 
Koosseis saab iga nädal kokku 
ja harjutab huvikeskuses minu 
klassis,“ sõnab Margus.

Nüüd jääb vaid oodata peagi 
toimuvat pasunakoori ja sega-
koori sünnipäeva. Palju õnne 
kõigile!

Kodukant

Vöökudujad 35! Kapell 25!
Kadrinas on käimas üks korralik  
sünnipäevatrall. 15. aprillil 
tähistasid Vöökudujad oma 
35. sünnipäeva tantsuga.  
23. aprillil võttis pillide kõlades  
uue ajajärgu vastu Kadrina 
Kapell. Ees on veel ka pasuna-
koori ja segakoori pidustused.

Juba  
kaugelt  
on märgata,  
kui suurt  
rõõmu  
tüdrukud  
tantsimisest  
tunnevad.

Kapelli sünnipäeval olid esinemas külalised ka Keilast  
ja Rakverest. Fotod: Lisete Laisaar, Kodukant

Kuldse sügise juht Anne Lillemägi sõnas sünnipäevaõnnitluses, et kapell on alati kohal olnud,  
kui neid on esinema kutsutud, ja tänu neile on tundide viisi saanud kokkusaamistel tantsu vihtuda.
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side teatrifestivalilt koju või-
duga, mis pälviti etendusega 
„Konna musi“.

Sel korral lõi Vohnja laste-
aed-algkooli pere seiklusloo 
„Lotte“, kus sai näha nii karis-
maatilisi karaktereid kui ka 
kuulda lustlikke laule. Jan-
no Põldma jutustuse järgi tegi 
seade Tiina Poopuu. Lavasta-
sid Õnne Kiviperk, Kaida Mi-
kola ja Tiina Poopuu.

Teatrifestivalist  
võtsid osa veel ka:
•		Kunda Ühisgümnaasiumi 

kooliteater 2.-5. klass – „Lim-
pa ja mereröövlid“. A. Kivi-

rähki ainetel seadnud Nata-
lie Neigla.

•		Uhtna Põhikool – „Mõmmi 
koduteel“. Autor Ille Üksti. 
Lavastaja Merje Kallip.

•		Kunda Ühisgümnaasiumi 
kooliteater 1. klass – „Kaotsi-
läinud nukuke“. Liina Raud-
siku värssnäidendi „Väikese 
Mari unenägu“ ainetel Zoja 
Mellov. Lavale seadnud Na-
talie Neigla.

•		Rakvere Vabaduse Kool 4a 
artistid – „Tedretäpilugu“. 
Koostanud Aili Vissel. Lavas-
taja Kristi Reineberg.

Kodukant

Vohnja lasteaed-algkool  
võitis Aino Paju teatrifestivali

„Lotte“ esinejate nimekiri.

Teatripäeval oli Vohnja mõis täis eriti ägedaid tegelasi.

18. aprillil korraldati 
Vohnja lasteaed-alg-
koolis XXIV Aino Paju 
teatripäeva, mis tõi  
kokku vahvaid tegelasi, 
karvaseid ja sulelisi. 

Tükke hindas žürii, kuhu kuu-
lusid näitleja ja lavastaja Üllar 
Saaremäe, kunstnik Piret Mil-
deberg, kes valmistas osaliste-
le ka vahvad tänukirjad, ning 
Lääne-Virumaa rahvakultuu-
rispetsialist Mare Taar. Vohn-
ja oli sel korral võõrustajaks, 
sest möödunud aastal tuldi üle 
kahe aasta toimunud algklas-
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises lehes ilmunud pilt on tehtud pärast suurt põlengut 
Kadrinas Tapa teel 11. mail 1956. aastal. Tules hävisid vana 
Undla vallamaja, zoovetjaoskond ja parempoolses hoones asu-
nud Kadrina Tööstuskombinaadi nahaparkimise töökoda. Hiljem 
oli selles hoones KITi madratsitsehh. 1990ndate algul tegutses 
seal Sepikoja pood. Tänan Tiiu Lausmaad kaastöö eest.
Õigesti vastasid: Peeter Viira, Ainu Kirotbek, Urve Stern, Urmas 
Hinno, Jüri Vološtšenko, Neeme Mangulis, Are Kivimäe.

Uus küsimus: kes on pildil?
Vastused teatada: telefonil 502 3846,  
e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 10. mai.

Ikka teie, Risto Murumägi

Lasteaialapsed ja koolieelikud räägi-
vad, mida tähendab emaks olemine. 
Mis juhtub naisega, kui ta saab emaks, 
kas ta elus muutub midagi.

Lasteaialaste mõtted:

•		„Tal tuleb, siis ta saab lapsi — sünnitab. Ema 
kasvatab lapsi. Laste kasvatamine käib nii-
moodi, et sa mängid lastega, annad lastele 
süüa, siis sa hakkad, mängid lastega, puhkad 
lastega, räägid nendega ilusti ja kuulad last. 
Emad peavad süüa tegema, pesu pesema, tööl 
käima ja isad peavad vaatama, et lapsed tervis-
likku toitu söövad.“

•		„Ema kasvatab lapsed üles.“
•		„Ema hoolitseb lapse eest, kaitseb teda, teeb lõ-

busaid asju lapsega ja viib lapse kuhugi. Minu 
emme oli väga õnnelik, kui ma sündisin, sest ta 
sooviski endale sellist last nagu mina. Ta on väga 
õnnelik, et tal kaks last on. Algul elasid emme 
ja issi korteris, siis kolisid majja. Kui emmel laps 
sündis, siis ta ei saa enam seal tööl käia, kus enne 
ja ta töötab kodukontoris, teeb küüsi. Emme elu ei 
ole väga muutunud peale emaks saamist.“

•		„Ema aitab ja õpetab last, ostab talle süüa. Mak-
sab lasteaia arveid. Ja ema hoolitseb lapse 
eest.“ 

•		„Ema aitab last ja mängib temaga. Kui emast 
ema sai, siis ta elu muutus. Ta hakkas tööl käi-
ma ja sai lapsed. Ta sai endale telefoni ja maja. 
Siis ta ise oli ema. Neid asju, mis talle meeldi-
vad, ta enam teha ei saanud. Ei saanud enam 
telekat vaadata nii kaua, kui tahab. Ei saa enam 
puhata nii kaua kui tahaks.“

•		„Ema hoolitseb lapse eest, mängib temaga. Kui 
ema emaks sai, siis ta elu muutus natuke. Ta 
leidis endale isa. Sai lapsed.“

•		„Ema hoolitseb lapse eest, teeb süüa mulle.“
•		„Ema paneb kõike lapsele — morssi ja võileiba.“
•		„Paitavad beebit, issi kallistab titat, emme teeb 

titale musi.“
•	 	„Oled kõigepealt naine, siis saad emaks. Ta 

peab titale palju sööki andma.“

•	 	„Siis peab tulema beebi naisel ja saab issi võtta 
emme naiseks.“

•	 	„Ema mängib minuga ja hoolitseb meie looma 
eest.“

•		„Emad tulevad kodust.“
•		„Emmed teevad beebidele süüa, koorivad õuna 

ja apelsini, võtavad külmkapist juustu ja teevad 
küpsised lahti. Ja teed joovad ka emmed.“

•		„Emaks olemine tähendab, et teed tööd, hoolit-
sed laste eest, lased lastel multikaid vaadata. 
Naisest saab ema siis, kui ta saab lapse, hakkab 
kasvatama lapsi.“

Koolieelikute mõtteid emadusest
•		„Mul on hea ema. Ta aitab mul koristada, lubab 

teha pannkooke. Kui mõtlen emale, siis on soe 
olla.“

•		„Ema on kallis, kui ma ise ei jaksa, siis ta aitab 
koristada. Ta võtab mind kaissu. Olen rõõmus 
oma ema üle.“

•		„Ma armastan oma ema. Ema loeb õhtul mui-
nasjuttu, teeb süüa, aitab mul kirjutada. Mulle 
meeldib, kui ema mulle lasteaeda järgi tuleb. 
Mulle on väga ema vaja, sest ilma temata ma 
ei saa elada.“

•		„Ema on vaja selleks, et saaks sündida lapsed, 
nad toidavad lapsi piimaga. Ema on hea, ilus, 
kallis, tähtis, ta annab mulle hea tunde.“

•		„Ema on hoolitsev ja aitav. Kui on mingi mure, 
siis saab temaga rääkima minna. Ta on sõbra-
lik ja tore.“

•		„Ema on väga kallis inimene ja temaga on koos 
tore mängida. Aitab mind, kui abi palun, teeb 
logopeedi harjutusi.“

•		„Ta on lahke ja pole minu peale kuri, ta ei karju 
minu peale. Ta on mulle väga kallis. Ta aitab 
mind lasteaeda.“

•		„Ema mängib minuga ja koristab. Ema on kal-
lis, ilus. Ta töötab siin majas. Ma olen tema  
tütar.“

•		„Ema teeb mulle mannaputru ja pannkooke. 
Mulle on teda väga vaja ja vahel me teeme asju 
koos: koristame, peseme põrandat. Ema on 
mulle kallis.“

Lapsesuu ei valeta
KÕIGILE TASUTA!

LISAKS:

23.JUUNI
Kadrina laululava

väravad 18.00
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Oleme uhked oma kooli rahvatantsurühmade üle, kes kõik on õpetaja Ebe Abneri juhendamisel saanud sel aastal noorte tantsupeole 
„Sillad“; mida peetakse Tallinnas 30. juunist 2. juulini.

Kerget tantsujalga, meie 2. klassi rühm, 5.-6. klasside rühm, 9. klassi rühm ja noorte segarühm.� Kadrina Keskkool

Kadrina Keskkooli asus 
tööle eripedagoogina 
sama kooli vilistlane  
Mirell Viru, kelle üles-
anne on toetada õpilasi 
nende arenguteel.

Mirell lõpetas neli aastat tagasi 
Kadrina Keskkooli humanitaar-
sotsiaalsuunal. Bakalaureuse-
kraadi tegi ta Tallinna Ülikoo-
lis eripedagoogika valdkonnas 
(2022), praegu omandab ta sa-
mal erialal ka magistrikraadi. 

Peale ülikooliõpingute ja töö-
kogemuse on Mirell läbinud ka 
mitu täienduskoolitust nii Eestis 
kui ka välismaal.

Enne Kadrinasse tulekut töö-
tas ta eripedagoogina Sõmeru 
koolis. Mirell pakub tuge ka eri 
vanuses lastele Lumi Teraapias.

Mirelli esimesed töönädalad 
on möödunud kui linnutiivul. 
„Keskkond ning suur osa inime-

si on tuttavad ja see tegi ka ko-
hanemise sujuvaks,“ nentis ta. 
Mirelli sõnul on teda hästi vastu 
võetud, nii mõnigi õpetaja ja ka 
õpilane on tee temani leidnud. 
„Kollektiiv on olnud väga toe-
tav,“ ütles värske eripedagoog. 
Kadrina Keskkoolis meeldib 
talle kõige rohkem toimiv tu-
gimeeskond ja pidevalt arenev 
keskkond. 

„Samas hindan väga Kadrina 
Keskkooli pikaaegseid väärtusi 
— vilistlasena sain olla nende 
väärtuste hoidja ning nüüd töö-
tajana nende edasikandja,“ rõõ-
mustas ta.

Mida teeb eripedagoog? Eri-
pedagoogi ülesanne on pakku-
da tuge õpilastele, kes seda enim 
vajavad — leida üles nende tuge-
vused ja nõrkused, aidata lahen-
dada tekkinud murekohti ning 
rõõmustada iga sammu üle pa-
remuse poole.

Kadrina Keskkool

Kadrina noored on teel 

tantsupeole

Kadrina Keskkooli  
asus eripedagoogina 
tööle vilistlane

TTuullee  ssüünnnniippääeevvaallee!!  

KKaaddrriinnaa  SSeeggaakkoooorr  

3355
SSüünnnniippääeevvaakkoonnttsseerrtt

llaauullaammee  jjaa  ssöööömmee  ttoorrttii

77..mmaaiill  kkeellll  1144..0000 

KKaaddrriinnaa  RRaahhvvaammaajjaass

Segakoori tegevust toetavad:

Mirell Viru



Sinodikoosolek kogunes  
13. aprillil ja sündmuse  
raames valiti ka uus 
praost, kelleks sai taas-
kord Rakvere Kolmainu  
koguduse õpetaja 
Tauno Toompuu.

Tegu oli korralise kokkusaami-
sega üle terve Virumaa, milles 
osales ka peapiiskop Urmas 
Viilma.

Praostkond on EELK piir-
kondlik haldusüksus, mis Viru 
praostkonna puhul hõlmab nii 
Ida- kui ka Lääne-Virumaad. 
Praostkonda juhib praost, kel-
le valib sinod iga nelja aasta 
tagant. Sinod on praostkonna 
esinduskogu, kuhu iga praost-
konna kogudus saadab kaks 
saadikut. Virumaa praost-
konnas on 19 kogudust. Meie 
praostkonnas koguneb sinod 
kaks korda aastas: kevadel tu-
leb sinod kokku mõne praost-
konna koguduse juures ja sü-
gisel võõrustab sinodit praosti 
„kodukogudus“; Rakvere Kolm
ainu.

Üks päevakorrapunkte Kad-
rinas peetud koosolekul oligi 
uue praosti korraline valimi-
ne. Sinod valis üksmeelselt 
tagasi senise praosti ja Rak-
vere Kolmainu koguduse õpe-
taja Tauno Toompuu. See on 
Toompuul juba kolmas kord 
olla Virumaa praost.

Nagu tavaks, sinod algas ju-
malateenistusega kirikus, tee-
nisid praostkonna vaimulikud 
ja peapiiskop, jutlustas ame-
tist lahkuv praost, orelil teenis 
kaasa meie koguduse organist 
Külli Erikson. Seejärel suun-
duti koguduse leerimajja koos-
olekule. Kõigepealt tegi praost 
ettekande kirikust tänases jul-
geolekuolukorras ning analüü-
sis, millised ülesanded on kiri-
kul, kogudustel, vaimulikel ja 

ilmikutel rahu ajal, eriolukorra 
ajal, sõja saabudes ja sõja möö-
dudes. Seejärel kirjeldas pea-
piiskop Viilma lühidalt kiriku 
hetkeolukorda ja selle mõne-
ti muutunud rolli praeguses 
Eestis. Samuti tõi peapiiskop 
esile ka uut laadi väljakutseid, 

näiteks tehisintellektiga seon-
duvaid. Järgnevalt valiski si-
nod kinnisel hääletusel uueks 
praostiks Tauno Toompuu ja 
abipraostiks Urmas Karilee-
di. Traditsiooniliselt andsid ka 
koguduse esindajad ülevaate 
igaüks oma koguduse elust ja 

tegemistest. Sinodikoosolek 
lõppes ühise lõunasöögiga.

Kuigi käsitletavad teemad 
olid tõsised, möödus koosolek 
küllaltki rõõmsas meeleolus, tuli 
ette ka teravmeelset nalja. Ei ole 
puudu lootusest, kindlustundest 
ja rõõmust, kui tegu on kirikuga.

Praost Tauno Toompuu tegi 
ettekande kirikust praeguses 
julgeolekuolukorras ning ana-
lüüsis, millised ülesanded on 
kirikul, kogudustel, vaimulikel 
ja ilmikutel rahu ajal, eriolu-
korra ajal, sõja saabudes ja sõja 
möödudes.

Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja
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Kadrinas kogunes  
Viru praostkonna sinodikoosolek

Foto: U
rm

as Viilm
a erakogu

KIRIKU VEERG
Foto: Rene Seem

an

Viru praostkonna sinodikoosolek Kadrina kirikus. Esireas Viro praostkonna sinodipäeva jumalateenistusel teeninud vaimulikud:  
diakon Aili Ilves, senine abipraost Meelis-Lauri Erikson, diakon Ulvar Kullerkupp, peapiiskop Urmas Viilma, praost Tauno Toompuu, 
abipraostiks valitud Urmas Karileet ja diakon Tia Vene.
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KEVADTORM 2023KEVADTORM 2023
15. - 26. mai15. - 26. mai

Õppus Kevadtorm tuleb taas
Kaitsevägi korraldab  

15.–26. mail õppuse Kevadtorm 2023

Eesti Kaitsevägi

Õppusel osalevad kaitseväelased 
võivad kasutada erisuguseid 
imitatsioonivahendeid, sealhulgas 
paukpadruneid ja õppegranaate. 
Olgugi et väljaspool harjutusalasid 
ei kasutata lahingumoona, võivad 
ka imitatsioonivahendid teha 
valedes kätes palju kahju. Leides 
õppuse alalt eseme, mille puhul 
tekib kahtlus, et see võib kujutada 
kellelegi ohtu, ei tohi seda mitte 
mingil juhul ise puutuda! Sellises 

olukorras teavitage leiust kohe 
õppusel osalejaid ja häirekeskust 
telefonil 112!

Sõidukite liiklemine ja 
imitatsioonivahendite kasutamine 
tekitavad tavapärasest rohkem 
müra. Juhul, kui valjud helid võivad 
häirida lapsi või koduloomi, palub 
kaitsevägi hoida võimaluse korral 
õppuste piirkonnas mürapelglikud 
loomad siseruumides ning selgitada 
lastele toimuva põhjust.

Kaitsevägi annab endast parima, et kasutada õppuse alasid 
heaperemehelikult ja mõjutada nii vähe kui võimalik õppuse ajal 

tavapärast argielu. Kui kellegi omand on siiski saanud kahjustada, palub 
kaitsevägi vahejuhtumi ja võimaluse korral ka kahju tekitaja (sõiduki 

registreerimisnumber, üksuse või kaitseväelase nimi) fikseerida ning võtta 
ühendust õppuse tsiviil-sõjalise koostöö (CIMIC) kontaktidel.

Võimaldades kaitseväel ja kaitseliidul harjutada 
oma kodukandis, annate sellega olulise panuse 
Eesti riigikaitsesse. Täname Teid toetuse eest ja 
jääme lootma meeldivale koostööle!

Kaitseväe tsiviil-sõjalise koostöö (CIMIC) telefon (kl 8.00–21.00) 

5745 0884  
e-post  

kevadtorm@mil.ee

Õppuse peamine tegevus toimub Harju, Rapla, Järva, Lääne-Viru 
ja Ida-Viru maakonnas ning kaitseväe ja kaitseliidu harjutusaladel. 

Samas toimub kaitseväe ja liitlaste tegevus õhus, maal ja veekogudel 
ning suuremahulisi liikumisi on teedel üle Eesti.  

Õppus on kindlasti elanike tavarütmis silmapaistval kohal.

Alates 20. aprillist teenindab 
Rakvere politseijaoskonna tee-
ninduses kliente esmaspäevi-
ti, kolmapäeviti, neljapäeviti ja 
reedeti kella 9—17.

Rakvere politseijaoskonna 
juhi Katrin Satsi sõnul otsus-
tati teenindus ajutiselt avada 
neljal päeval nädalas, sest kät-
teandmist ootab ligi tuhat do-
kumenti, millele pole veel jä-
rele tuldud. „Uutele dokumen-
tidele ootame inimesi järele 
kuue kuu jooksul alates doku-
mendi valmimisest. Praegu on 
meie teenindusse kogunenud 
tavapäratult palju dokumente, 
millele inimesed pole veel järe-
le tulnud. Selleks, et inimesed 
saaksid teenindusse tulekut 
paindlikumalt plaanida, ava-
me ajutiselt teeninduse ühel li-
sapäeval nädalas,“ ütleb Satsi.

Teenindus on seega alates 
20. aprillist avatud neljal päe-
val nädalas — esmaspäeviti, 
kolmapäeviti, neljapäeviti ja 
reedeti tavapärastel kellaaega-
del 9—17. Neljapäeviti on tee-
nindus avatud ajutiselt, kuni 
vajadus väheneb.

„Ootame neljapäeviti inime-
si eelkõige oma dokumentide-
le järele, küll aga saab nagu ka 
teistel päevadel kasutada digi-
kioskit, et teha foto ja anda sõr-
mejäljed,“ ütles Satsi.

Kodukant

PPA Rakvere teenindussaal on 
ajutiselt avatud ka neljapäeviti

Haiguslehe võtmine on 
tööl käimise juures üsna 
tavaline, kuid siiski tekib 
sellega seoses küsimu-
si — mida on sellel ajal 
lubatud teha, mida ma 
ülemusele ütlema pean 
või millal? Sellele aitas 
vastuseid leida Taltechi 
personalijuhtimise ma-
gistrant Annika Soots.
Mis on haigusleht ehk ajutine 
töövõimetus?
Kui töölkäiv inimene haiges-
tub, haigestub laps või leiab 
aset olukord, kus tervise tõttu 
ei saa tööl käia, siis väljastab 
arst haiguslehe. Haiguslehe 
alusel maksavad tervisekassa 
ja tööandja ajutist töövõimetus-
hüvitist. See on kindlustatud 
inimesele ette nähtud rahaline 
kompensatsioon aja eest, kui 
ajutise töövabastuse tõttu jääb 
töötasu saamata.

Kas töötaja peab teada andma, 
miks ta on haiguslehel?

Töölepinguseadus sätestab 
töötajat teavitama tööandjat 
esimesel võimalusel oma aju-
tisest töövõimetusest ja võima-
luse korral selle eelduslikust 
kestusest. Samuti on töötaja 
kohustus teavitada asjaoludest 
nagu haiguse süvenemine või 
haiguslehe pikenemise aeg.

Seadus ei kohusta töötajat 
aga teavitama tööandjat ter-
viserikke põhjusest ega täpse-
mast diagnoosist, sest tegu on 
delikaatsete terviseandmetega.

Tööl käia ei saa, aga uusi pükse 
osta saad?
Sagedad on olukorrad, kus töö-
andja heidab haiguslehel ole-
vale töötajale ette, et teda on 
nähtud sisseoste tegemas, ki-
nos filmi vaatamas või mis 
veelgi hullem — ööklubis õhtut 
nautimas.

Tööinspektsiooni nõusta-
misjurist Greete Kaar annab 
selge vastuse: „Haiguslehe väl-
jastab vastavalt töötaja tervi-
seseisundile arst. Haiguslehe 

eesmärk on anda töötajale või-
malus oma tervist parandada 
ja seetõttu viibida tööst eemal. 
Mõne haiguse puhul võib arst 
aga soovitada töötajal reisima 
minna. Seega sõltub kõik arsti 
korraldustest, millised tegevu-
sed on haiguslehe ajal lubatud 
või keelatud. Tööandja ei ole 
pädev hindama töötaja tervi-
seseisundit, mistõttu ei tähen-
da haiguslehe ajal reisimine 
või õues jalutamine seda, et 
töötaja on terve ja peab haigus-
lehe lõpetama ning tööle naas-
ma. Töötaja terviseseisundit ja 
seda, kas töötaja saab naasta 
tööle, hindab arst.

Kas tööandja saab lõpetada 
töösuhte tervislikel põhjustel 
haiguslehe ajal?
Töölepinguseaduse kohaselt 
saab tööandja öelda töötaja-
ga töösuhte üles erakorraliselt 
juhul, kui töötaja ei ole pikka 
aega tulnud toime tööülesan-
nete täitmisega terviseseisundi 
tõttu, mis ei võimalda töösuhet 
jätkata — töövõime vähenemi-
ne terviseseisundi tõttu.

Töövõime vähenemist tervi-
seseisundi tõttu eeldatakse, kui 
töötaja terviseseisund ei või-
malda tööülesandeid täita nel-
ja kuu jooksul. Antud periood ei 
pea jooksma järjest, vaid võib ka 
summeerida viimase aasta jook-
sul haiguslehel oldud aegu. Hai-

guslehte tuleb kindlasti eristada 
hoolduslehest. Kui töötaja pika-
ajaline eemalviibimine põhjus-
tab tööandjale töökorralduslikke 
ebamugavusi, siis saab see olla 
aluseks töösuhte ülesütlemisel. 

Töölepinguseaduse alusel 
saab üles öelda nii tähtajalise 
kui ka tähtajatu töösuhte. Töö-
tajale ei ole keelatud ülesütle-
misavaldust edastada, kui ta on 
haiguslehel.

Kui töötaja tunneb, et temaga 
on käitutud ebaõiglaselt, saab ta 
ülesütlemisavalduse vaidlus-
tada. Töölepingu ülesütlemise 
tühisuse tuvastamiseks tuleb 
pöörduda 30 kalendripäeva jook-
sul ülesütlemisavalduse saa-
misest töövaidlusorganisse —  
töövaidluskomisjoni või koh-
tusse. 

Oluline on panna tähele, et 
tähtaeg hakkab kulgema üle-
sütlemisavalduse kättesaami-
sest, mitte töölepingu lõppe-
misest. Kui avaldust või hagi 
ei esitata tähtaegselt või selle 
esitamise tähtaega ei ennista-
ta, loetakse ülesütlemine keh-
tivaks ja töösuhe lõpeb ülesüt-
lemisavalduses välja toodud 
etteteatamistähtaja möödumi-
sel, mis tähendab, et ülesütle-
mist hiljem vaidlustada ei saa.

Annika Soots 

Viited: töölepinguseadus,  
Tööelu.ee portaal, tööinspektsioon

Kas haiguslehe ajal võib  
poodi pükse ostma minna?
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Biolagunevate jäätmete  
sortimise kohustus
•		 Alates 1. maist 2023 ei tohi segaolmejäätmete hulgas  

biolagunevaid jäätmeid jäätmevedajale üle anda. 
•		 Kadrina vallas on biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete  

kogumine või tekkekohal nõuetekohane kompostimine kohustus-
lik kõikidele elamumaa sihtotstarbega kinnistutele, toitlustusasu-
tustele, koolidele, lasteaedadele, hoolekandeasutustele, kaup-
lustele ning ettevõtetele, kellel tekib toidu- ja köögijäätmeid.

•		 Biolagunevate jäätmete äravedu ei ole kohustuslik, kui jäätmete  
tekkekohal toimub nõuetekohane kompostimine. Selleks tuleb 
valla kodulehel jäätmekäitluse iseteeninduses esitada selle
kohane taotlus koos kompostimist tõendava pildiga. 

•		 Kellel ei ole arvutile ligipääsu või on kompostimise kinnituse  
esitamisel abi tarvis, saab ühendust võtta keskkonnaspetsialisti  
Pamela Talziga telefonil 5342 2783, pamela.talzi@kadrina.ee  
või vallamajja kohale tulles.

•		 NB! Tiheasustuses peab kasutama kinnist kaanega kompostrit  
(kas ostetud või omatehtud). Hajaasustuses võib kasutada  
ka kompostiauna või lihtsalt pealt lahtist kompostikasti.

Haljastustööde aeg on taas käes
•		 21. aprillist 13. maini saab Kadrina jäätmejaamas tasuta ära anda 

oksi — eraldi sorteeritult — ning aia- ja haljastusjäätmeid.
•		 NB! Jäätmeid saab üle anda vaid jäätmejaama lahtioleku aegadel — 

jäätmejaama aia taha neid jätta ei tohi!
•		 Tuletame meelde, et tiheasustuses on haljastusjäätmete  

põletamine keelatud!
•		 Kadrina valla jäätmejaam on avatud:  

E 12–8, K 12–18, R 12–18, L 10–16.

OLULISED TEATED

29. märtsil peetud volikogu istungil otsustati ja tutvustati
•		 Tutvustati projekti „Targa tänavavalgustuse rajamine ja hooldus Kadrina alevikus“.  

Ettekande tegi Enefit Connecti esindaja Tanel Lillesaar.
•		 Anti luba Södra Metsad OÜ-le kinnisasja omandamiseks. 
•		 Kinnitati volikogu komisjonide koosseisud.
•		 Lõpetati teine lugemine ja võeti vastu noorte omaalgatusprojektide toetamise kord.  

Korra eesmärgiks on arendada noorte ettevõtlikkust ja innustada noorte osalemist kogukonnaelus.

KULTUURIKALENDER
•	Laupäeval, 6. mail kell 10 Neeruti Seltsi majaretked sarjas „Huvitavad 

majad“ – Vohnja mõis. Tule rahvamaja juurde (sõidame isiklike autodega) 
või otse mõisa juurde. Kutsu ka sõbrad kaasa! 

•	Pühapäeval, 7. mail kell 14 Kadrina rahvamajas Kadrina Segakoor 35.
•	Esmaspäeval, 8. mail Ridaküla seltsimajas algusega kell 17 robootika.
•	Kolmapäeval, 10. mail Kihlevere raamatukogus Hulja ja Kihlevere  

lauamängusõprade õhtu täiskasvanutele. Info ja registreerimine  
tel 325 2440 (Hulja) ja 329 8491 (Kihlevere).

•	Laupäeval, 13. mail algusega kell 11 Kadrina rahvamajas Kadrina OTT.
•	Laupäeval, 13. mail kell 11 Kadrina rahvamajas „Fotograafia töötuba: 

makrofoto“. Kursust juhendab Tiit Koha. Osalustasu 30 €.  
Registreerimine rahvamaja@rahvamaja.ee.

•	Pühapäeval, 14. mail kell 13 Kadrina rahvamaja ja Maanaiste Seltsi  
vahelisel platsil „Emadepäevakontsert: Lauri Saatpalu ja Peeter  
Rebane“. Sündmus on tasuta. Avatud on Maanaiste Koogikohvik. 

•	Kolmapäeval, 17. mail Kadrina rahvamajas Anne Paluver ikka veel 27! 
Soodushinnaga piletid Kadrina raamatukogus 19€. Piletid Piletilevist  
ja kohapealt.

•	Neljapäeval, 18. mail kell 18 huvikeskuse saalis „Kevadine  
klaverikontsert“. Esinevad Kadrina Kunstidekooli klaveri huviala  
õpilased Veronika ja Nadiia Balakar. 

•	Teisipäeval, 23. mail kell 18 Kadrina rahvamajas „Töötubade sari:  
ummiknõu valmistamine“. Osalustasu 20 €. Registreerimine  
rahvamaja@kadrina.ee

•	Reedel, 26. mail kell 17.30 huvikeskuse saalis Kadrina Kunstidekooli 
lõpuaktus-kontsert. 

•	Esmaspäeval, 29. mail kell 16.30 Kadrina Kunstidekoolis solfedžo  
klassis konsultatsioon muusikaosakonna uutele õpilastele.

•	Reedel, 2. juunil kell 16 Kadrina Kunstidekooli solfedžo klassis  
muusikaosakonna muusikalised katsed uutele õpilastele.

Raamatukogudes igal nädalal:
•	Hulja raamatukogus reedeti kell 15–17.30 mängu- ja töötuba lastele.
•	Kihlevere raamatukogus reedeti kell 15–17 mängu- ja töötuba lastele.
•	Vohnja raamatukogus reedeti kell 12–16 meisterdamisnurk.
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Mai 
juubilarid 

Laine Jaakma � 96 
Aleksander Reinsaar � 94 
Evald Käsperson � 91 
Johannes Põldmaa � 91 
Riho Värk � 85 
Arved Abi � 80 
Karmen Lehtmets � 80 
Jüri Kalamets � 70 
Kulno Voolaid � 70 
Merle Teiva � 65 
Arne Birk � 65 
Ülle Liivak � 65 
Aivar Truuver � 65 
Ilsur Zainullin � 60 
Aita Kaupmees � 60 
Ingrid Samra � 60 
Helju Lust � 60 
Lea Laansalu � 60 
Virge Potti � 60 
Kalle Udras � 60 
Liivia Pikker � 60 

Märtsis  
registreeritud  

lapsed 
Krisette Kaseleht

Loore-Marie Lehtme

Luise Suurkivi

Helgeli Vainos

1. aprilli seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4793.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

TIIT TAMMEMÄGI
6.05.1950 – 1.04.2023

AINO BOLLVERK
23.09.1938 – 6.04.2023

MälestameMälestame

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046

kauplus ehitusmees
e-r 8-18, L 9-15

jaama pst 3, rakvere
tel 523 1135, www.later.ee

vivaColori

välisvärvid −30%
Ja n  i  ä v!


